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      ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 11 LISTOPADA 
       

       UDEKORUJMY DOMY FLAGAMI 

W związku ze Świętem Niepodległości 11 listopada, zwracam się do mieszkańców 

Krakowa oraz administratorów domów, dyrektorów instytucji i placówek funkcjonujących 

w naszym mieście z apelem o udekorowanie budynków flagami narodowymi. Podkreślmy 

w ten sposób przywiązanie do tradycji niepodległościowych.   

Jacek Majchrowski  

Prezydent Miasta Krakowa 

      11 LISTOPADA W KRAKOWIE 

Msza św. na Wawelu, patriotyczny pochód Drogą Królewską na pl. Matejki 

i Lekcja Śpiewania na Rynku Głównym – tak będą wyglądały jutrzejsze (11 

listopada, czwartek) uroczyste obchody Święta Niepodległości w Krakowie.  

Świętowanie w Krakowie rozpocznie się na Wawelu. O godz. 9:45 uczestnicy 

uroczystości złożą kwiaty na sarkofagu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Krypcie 

Srebrnych Dzwonów. Wiązanki zostaną złożone także na grobie Lecha i Marii Kaczyńskich 

oraz przy tablicy upamiętniającej ofiary katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.  

O godz. 10 w Katedrze Wawelskiej ks. kardynał Stanisław Dziwisz odprawi mszę 

św. Po nabożeństwie na dziedzińcu przed Katedrą uformuje się patriotyczny pochód.  

W pochodzie wezmą udział m.in. formacje kawaleryjskie ze Stowarzyszenia Szwadron 

Niepołomice w barwach 8. Pułku Ułanów Ks. J. Poniatowskiego, Małopolski Klub Rekreacji 

i Turystyki Konnej im. 21. Pułku Ułanów Nadwiślańskich oraz ze Stowarzyszenia 

Krakowski Szwadron Ułanów im. Józefa Piłsudskiego, orkiestra garnizonu Kraków, 

kompania honorowa 2. Korpusu Zmechanizowanego, policji, kompania honorowa Straży 

Miejskiej, kompania honorowa Szkoły Aspirantów Pożarnictwa PSP, poczty sztandarowe 

organizacji kombatanckich, niepodległościowych oraz szkół krakowskich. 

Uczestnicy pochodu przejdą pod Krzyż Katyński na placu o. Adama Studzińskiego 

przed kościołem św. Idziego, gdzie ok. godz. 11:30 odbędzie się uroczystość złożenia 

wspólnego wieńca od społeczności Krakowa i Małopolski.   

O godz. 12.30, przed Grobem Nieznanego Żołnierza, odbędzie się uroczystość 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                     środa, 10  listopada  2010 r. 

 2

patriotyczna. W programie uroczystości przewidziano m.in. odegranie sygnału Wojska 

Polskiego, wciągnięcie flagi państwowej na maszt i odegranie hymnu państwowego, 

zmianę warty, apel poległych, złożenie wieńców, odegranie Roty.  

O godz. 17 w Rynku Głównym odbędzie się 39. Lekcja Śpiewania „Radosna 

Niepodległości” z udziałem artystów Kabaretu Loch Camelot i mieszkańców Krakowa. 

Organizatorami przedsięwzięcia są Urząd Miasta Krakowa, Stowarzyszenie Przyjaciół  

Polskiej Piosenki „Refren” i Biblioteka Polskiej Piosenki. Urząd Miasta Krakowa 

przygotował 4500 bezpłatnych śpiewników.  

Patronami medialnymi obchodów są Radio Kraków, Dziennik Polski i TVP Kraków. 

(JD).  

            RADOSNA NIEPODLEGŁOŚCI - LEKCJA ŚPIEWANIA NA RYNKU GŁÓWNYM  

4500 śpiewników przygotował Urząd Miasta Krakowa dla mieszkańców na 

39. Lekcję Śpiewania „Radosna Niepodległości”, która w czwartek (11 

listopada) o godz. 17 z udziałem artystów Kabaretu Loch Camelot rozpocznie się 

na Rynku Głównym.  

Organizatorami przedsięwzięcia są Urząd Miasta Krakowa, Stowarzyszenie 

Przyjaciół  Polskiej Piosenki „Refren” i Biblioteka Polskiej Piosenki. (JD). 

UTRUDNIENIA W RUCHU 11 LISTOPADA 

W Święto Niepodległości 11 listopada wystąpią utrudnienia w ruchu w 

związku z organizowanymi uroczystościami patriotycznymi. 

W godzinach od 11.30 do 12, na czas przejścia pochodu patriotycznego, wystąpią 

chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: Wawel, ul. św. Idziego, ul. Grodzka, Rynek 

Główny, ul. Floriańska, Plac Matejki. 

Natomiast pomiędzy godziną 12 a 13.30 na czas trwania uroczystości przed 

Grobem Nieznanego Żołnierza, zostaną zamknięte dla ruchu kołowego: Plac Matejki, ul. 

Paderewskiego, ul. Basztowa (w związku z przygotowaniem miejsca uroczystości od 

godz. 8 mogą wystąpić utrudnienia w ruchu na ul. Paderewskiego i Placu Matejki). (M).  

 

Z MAGISTRATU:  
 

KRAK DO WZIECIA  

Pomieszczenia biurowe, sale konferencyjne i wykładowe, lokale 

gastronomiczne, usługowe, sklepy, hotel i parking podziemny -  to atrakcyjna 

wizja zagospodarowania terenów po dawnym Motelu KRAK. Miasto chce wyłonić 

inwestora, który użytkując teren zagospodaruje go zgodnie z warunkami 

zabudowy. Wkrótce ogłoszony zostanie przetarg w tej sprawie.  

Przypomnijmy, że dzięki wysiłkom Prezydenta Krakowa, tereny dawnego Motelu 
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Krak, położone na około 6 hektarowej działce powróciły do Gminy. Odzyskanie 

nieruchomości umożliwiło wydanie w czerwcu 2010 r.  decyzji o warunkach zabudowy dla 

inwestycji pod nazwą „budowa zespołu biurowego z usługami i parkingiem podziemnym 

oraz hotelu wraz z wjazdami z ul. Radzikowskiego i ul. Armii Krajowej w rejonie Ronda 

Ofiar Katynia”. Pozwoli ona na prawidłowe zagospodarowanie tak znacznego obszaru dla 

Krakowa. W najbliższym czasie miasto zorganizuje przetarg  nieograniczony na oddanie 

nieruchomości w użytkowanie na 40 lat, w celu realizacji inwestycji zgodnie z uzyskaną 

decyzją o warunkach  zabudowy.  

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie zespołu biurowego w skład 

którego wejdą budynki pięciokondygnacyjne z pomieszczeniami biurowymi, salami 

konferencyjnymi i wykładowymi, lokalami usługowymi i gastronomicznymi, małymi 

sklepami. W południowo zachodniej części nieruchomości zlokalizowany zostanie 

sześciokondygnacyjny budynek hotelowy. Inwestycja będzie realizowana na działkach o 

łącznej powierzchni 6,2448 ha. Obsługę komunikacyjną planuje się z ul. Radzikowskiego i 

ul. Armii Krajowej wjazdami zlokalizowanymi zgodnie z projektem przebudowy Ronda 

Ofiar Katania. Dla projektowanego zespołu planuje się około 800 miejsc parkingowych. 

Inwestycja realizowana będzie po uprzednim wyburzeniu istniejących budynków dawnego 

motelu „Krak”. Przewidywana powierzchnia  sprzedażowa: ok. 1000 m2 (KS).  

W CZWARTEK RUSZA III KOROWÓD - FESTIWAL TWÓRCZOŚCI 

Ocalić twórczość wybitnych postaci świata muzyki i estrady dla przyszłych 

pokoleń – taki cel przyświeca festiwalowi Korowód - Festiwal Twórczości. Jego 

trzecia edycja, która rusza już w najbliższy piątek (12 listopada) i potrwa do 20 

listopada, przybliży sylwetki dwóch znakomitych krakowskich artystów -  Jana 

Kantego Pawluśkiewicza i Wojciecha Bellona.  

Festiwal zainauguruje finał Ogólnopolskiego Konkursu Twórców i Wykonawców 

„PIOSENKARNIA” (12 listopada, godz. 14, Centrum Kultury ROTUNDA, ul. Oleandry 1). O 

zwycięstwo powalczy dziewiętnastu młodych wykonawców (solistów i zespołów), których 

spośród 51 uczestników konkursu, wybrała komisja w składzie: Tomasz Hernik, Jan 

Hnatowicz, Robert Kasprzycki, Adam Niedzielin, Aneta Rams-Gawlik. Jak zapewniają 

członkowie komisji, poziom konkursu był bardzo wysoki i wyrównany, a wszyscy 

uczestnicy zgłosili niezwykle ciekawy i różnorodny materiał. Tym ciekawiej zapowiadają 

się więc finałowe zmagania. Nagrodą za najlepszy utwór będzie jego profesjonalne 

nagranie studyjne i umieszczenie piosenki wśród propozycji do Listy Przebojów radiowej 

„Trójki”. Laureatów konkursu będzie można usłyszeć podczas wieczornego koncertu 14 

listopada, w Warszawie (Muzyczne Studio im. A. Osieckiej ul. Myśliwiecka 3/5/7). Koncert 

będzie również transmitowany na żywo na antenie Programu Trzeciego Polskiego Radia o 

godz. 20. 

W tym roku przypada 25. rocznica śmierci Wojciecha Bellona. Z tej okazji, 
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piosenki jego autorstwa podczas koncertu „Pieśni Łagodnych” wykonają m.in. Wolna 

Grupa Bukowina, Małgorzata Ostrowska, Anna Treter, Maciej Balcar i Krzysztof Piaseczki 

(17 listopada, godz. 19:30, Centrum Kultury ROTUNDA ul. Oleandry 1, Kraków). Koncert 

poprowadzi Andrzej Poniedzielski. Wokalistom towarzyszyć będzie pięcioosobowy zespół 

muzyczny w składzie: Wojciech Bobrowski, Tomasz Hernik, Jan Hnatowicz, Artur Malik, 

Adam Niedzielin oraz soliści instrumentaliści. 

Retrospektywą twórczości Jana Kantego Pawluśkiewicza będzie natomiast, 

kończący Festiwal, Koncert Galowy pt.: „Nie przerywajcie zabawy”. Będzie można 

usłyszeć utwory tego artysty w nowych aranżacjach i mistrzowskich wykonaniach. W 

pierwszej części koncertu wystąpią laureaci konkursu twórców i wykonawców 

„PIOSENKARNIA”. W drugiej, piosenki i pieśni z muzyką Jana Kantego Pawluśkiewicza 

zaśpiewają m.in. Beata Rybotycka, Magdalena Steczkowska, Anna Treter, Grzegorz 

Turnau i Maciej Zakościelny. Koncert poprowadzi Andrzej Poniedzielski (20 listopada, 

godz. 19:30, Opera Krakowska ul. Lubicz 48, Kraków). 

Pomysłodawcą i organizatorem Festiwalu jest Fundacja Piosenkarnia Anny Treter - 

przy współudziale finansowym Urzędu Miasta Krakowa.  

Wstęp na finał konkursu jest wolny. Na pozostałe koncerty bilety można kupić w 

punktach: Filmotechnika Pasaż Bielaka, Rynek Główny 9, tel. 12 422-89-45; kasa Opery, 

tel: 12 296-62-61; kasa Rotundy, tel. 12 633-35-38 w.29. Bilety dostępne są również  na 

stronie  www.eBilet.pl. Dodatkowe informacje o festiwalu są dostępne na stronie 

www.piosenkarnia.pl. (JK). 

WSZYSTKO O WYBORACH  

21 listopada odbędą się wybory samorządowe. Mieszkańcy Krakowa 

wybierać będą Prezydenta Miasta, radnych Miasta Krakowa, radnych Sejmiku 

Województwa Małopolskiego. Głosowanie potrwa w godzinach od 8 do 22. 

Krakowianie będą mogli głosować w 459 obwodach, w tym w obwodach 

zamkniętych (domach pomocy społecznej, szpitalach, zakładach karnych, 

aresztach śledczych). Do 16 listopada niepełnosprawni wyborcy zamieszkali na 

stałe w Krakowie mogą dopisać się do wybranego przez siebie obwodu 

głosowania.  

Po raz kolejny Urząd Miasta chce umożliwić osobom niepełnosprawnym udział w 

wyborach. Magistrat organizuje m.in. transport do lokali wyborczych i z powrotem. 

Dodatkowym ułatwieniem dla osób starszych i niepełnosprawnych będzie możliwość 

głosowania  za pośrednictwem pełnomocnika. W wyborach Prezydenta RP z możliwości 

takiej skorzystało ponad 300 osób.  

W Krakowie 92 siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych dostosowano do obsługi 

wyborców niepełnosprawnych. Do 16 listopada niepełnosprawni wyborcy zamieszkali na 

stałe w Krakowie mogą dopisać się do wybranego przez siebie obwodu głosowania. 
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Wykaz takich obwodów dostępny  jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Krakowa (www.bip.krakow.pl) oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibach Magistratu.  

Sprawy załatwia się w następujących budynkach Urzędu: 

 dla mieszkańców dzielnic I—VII (Śródmieście, Krowodrza) 

al. Powstania Warszawskiego 10 - stanowisko nr 62 (centrum administracyjne), tel. 12 

616 92 51 

 dla mieszkańców dzielnic VIII—XIII (Podgórze) 

ul. Wielicka 28a - stanowisko nr 5 (parter), tel. 12 616 56 87 

 dla mieszkańców dzielnic XIV—XVIII (Nowa Huta) 

os. Zgody 2 - pok. nr 18, 24 (parter), tel. 12 616 87 32, 12 616 87 38 

Wyborcy  przyjmowani są  w godz. 7.40—15.00. 

         Osoby niepełnosprawne, a  także wyborcy powyżej 75 roku życia  mający  

trudności w poruszaniu się, będą mogli skorzystać z bezpłatnego dowozu do  

obwodowych komisji wyborczych.  Urząd Miasta Krakowa zapewnia transport z miejsca 

zamieszkania do lokalu wyborczego i z powrotem. Od 15 listopada pracownicy Wydziału 

Świadczeń Socjalnych będą przyjmować zgłoszenia telefonicznie pod numerami telefonów 

012 616 50 08, 012 616 50 26, 012 616 50 27, od poniedziałku do piątku w 

godz. 8 – 15.  Będą dyżurować również w dniu wyborów, w godz. 8-22.   

Osoby starsze (które ukończyły 75 lat) lub niepełnosprawne, które nie będą mogły 

osobiście oddać głosu, mogą to zrobić za pośrednictwem pełnomocnika.  

Pełnomocnikiem może być osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, 

co udzielający pełnomocnictwa. 

Pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej 

dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także 

mężowie zaufania, jak również kandydaci na radnych oraz prezydenta miasta (wójta, 

burmistrza). 

Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć od jednej osoby lub od dwóch osób, 

jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny (ojciec, matka, dziadek, babcia itd.), zstępny 

(syn, córka, wnuk, wnuczka itd.), małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w 

stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika. 

Głosowania przez pełnomocnika nie przeprowadza się w obwodach zamkniętych. 

W celu sporządzenia aktu pełnomocnictwa wyborca udzielający pełnomocnictwa, wpisany 

na listę wyborców w Gminie Miejskiej Kraków, składa wniosek najpóźniej do 12 

listopada w Punktach Obsługi Mieszkańców we wszystkich lokalizacjach UMK, tj.: 

• pl. Wszystkich Świętych 3-4, 

• al. Powstania Warszawskiego 10, 

• os. Zgody 2, 

• ul. Wielicka 28a, 
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• ul. Rynek Podgórski 1, 

• ul. Grunwaldzka 8, 

• ul. Kasprowicza 29, 

• ul. Stachowicza 18, 

• ul. Wielopole 17a 

Do wniosku należy dołączyć: 

 Pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa do 

głosowania (na stosownym formularzu dostępnym na stronach www.bip.krakow.pl 

oraz na dziennikach podawczych magistratu) 

 Kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o stopniu 

niepełnosprawności (o ile wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie 

będzie miał ukończonych 75 lat), 

Należy również dołączyć numer telefonu.  

Formularze wniosków o udzielenie pełnomocnictwa oraz załączników są 

dostępne w formie elektronicznej na stronie www.bip.krakow.pl oraz na 

dziennikach podawczych we wszystkich siedzibach Urzędu Miasta Krakowa. 

Wyborca ma prawo cofnąć udzielonego pełnomocnictwa do głosowania, składając 

najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów oświadczenie. Wyborca, który udzielił 

pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu może zagłosować osobiście, pod 

warunkiem, że zrobi to wcześniej niż pełnomocnik. 

W wyborach do Rady Miasta Krakowa obowiązuje podział  na 7 okręgów 

wyborczych, w których będzie wybieranych 43 radnych. Okręg 1 obejmuje dzielnice I, II i 

V, okręg  2  dzielnicę III i IV, okręg  3 - dzielnicę VI,VII,VIII okręg 4 dzielnice IX,X,XI 

okręg V dzielnicę XII i XIII, okręg VI – dzielnicę XIV, XV i XVII, okręg 7 - dzielnicę XVI i 

XVIII.  W okręgu 1 krakowianie wybierać będą 7 radnych, w okręgu 2 – 7 radnych, w 

okręgu 3 – 6 radnych, w okręgu 4 - 5 radnych, w okręgu 5 – 6 radnych, w okręgu 6 – 6 

radnych, w okręgu 7 – 6 radnych.  

         By głos był ważny, wyborca stawia znak X (dwie przecinające się kreski) w obrębie 

kratki. W przypadku wyborów do Rady Miasta i Sejmiku Województwa Małopolskiego 

stawiamy tylko jeden znak X oddając w ten sposób głos na konkretnego kandydata, na 

którego chcemy głosować oraz listę, z której ten kandydat startuje. W wyborach 

Prezydenta Miasta również stawiamy tylko jeden znak X w kratce obok nazwiska 

kandydata, na którego chcemy oddać głos. 

         Organizacją wyborów na terenie Krakowa zajmuje się Urzędnik Wyborczy Andrzej 

Tarko.  Nadzór sprawuje Miejska Komisja Wyborcza, której Przewodniczącym jest Sędzia 

Sądu Okręgowego – Robert Jurga. Siedziba Miejskiej Komisji Wyborczej w Krakowie 

mieści się w budynku Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4, I 

piętro Sala im. J. Dietla. Terminy dyżurów Miejskiej Komisji Wyborczej podano w 
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Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa.  

UWAGA! Telefon do Biura Obsługi Miejskiej Komisji Wyborczej: 12 616 18 50, 12 

616 18 33; fax 12 616 11 00. 

Telefon informacyjny dotyczący obwodowych komisji wyborczych: 12 616 18 

29. 

         Informacje dotyczące wyborów dostępne są na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem www.bip.krakow.pl w 

zakładce „wybory samorządowe”. (KS).  

CO DALEJ Z ODPADAMI? 

Segregacja „u źródła”, budowa centrów recyklingu, uruchomienie 

spalarni śmieci to główne wnioski z dyskusji na temat przyszłości gospodarki 

odpadami w Krakowie, jaka odbyła się w poniedziałek 8 listopada w 

Magistracie. Panel zorganizowany był przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu w Krakowie w ramach projektu "Czysty Kraków - Lepsze Życie - 

podnoszenie świadomości oraz wiedzy mieszkańców w zakresie ochrony 

środowiska i gospodarki odpadami", współfinansowanego ze środków 

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

Gospodarzami spotkania byli dr inż. Zbigniew Grabowski z Politechniki Krakowskiej 

oraz dr inż. Stanisław Garlicki z Kancelarii Prawnej - Warszawa, były pracownik 

Ministerstwa Środowiska oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Urzędu 

Miasta Krakowa. 

W pierwszej części spotkania dr inż. Zbigniew Grabowski zaprezentował system 

gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie w aspekcie przepisów unijnych. Wskazał 

na konieczność ograniczania ilości wytwarzanych śmieci, wymóg segregowania odpadów i 

odzyskiwania z nich tych o właściwościach użytkowych. „Równie ważne jest zmniejszanie 

ilości odpadów biodegradowalnych, które trafiają na składowiska śmieci” – mówił dr 

Grabowski. Dodał, że aby krakowski system gospodarki odpadami był kompletny, 

konieczne jest uruchomienie ekospalarni, która rozwiąże problem śmieci nie nadających 

się do powtórnego przetworzenia. „Problem ten jest o tyle ważny, iż przy 

dotychczasowym sposobie składowania śmieci możliwości wysypiska odpadów na Baryczy 

wyczerpią się około 2016-2017 roku” – zaznaczył ekspert z Politechniki Krakowskiej.  

Wskazał jednocześnie, że istnieje pilna potrzeba budowy zbiorczych punktów 

gromadzenia odpadów, tzw. centrów recyklingu. „Dziś poważnym problemem są odpady 

elektryczne i elektroniczne oraz inne nietypowe, które nie powinny trafiać do dzwonów, 

ani zwykłych koszy na śmieci” - mówił. 

Dr Zbigniew Grabowski zachęcał też do edukacji mieszkańców odnośnie segregacji 

odpadów „u źródła”. „O ile wiele osób deklaruje chęć segregowania odpadów, to z 

praktyczną selekcją jest już gorzej. Problemem jest też właściwa selekcja odpadów, 
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bowiem niestety często zdarza się, że do poszczególnych dzwonów trafiają rzeczy, które 

tam znaleźć się nie powinny, takie jak np.: fajans, styropian czy artykuły elektroniczne” – 

mówił Zbigniew Grabowski.  

Z kolei dr inż. Stanisław Garlicki przedstawił w swoim wystąpieniu doświadczenia 

innych krajów europejskich, takich jak Austria, Francja i Niemcy w zakresie gospodarki 

odpadami komunalnymi. Wskazał też, że wprowadzenie kilka lat temu w Polsce płatnych 

toreb foliowych na zakupy znacznie zredukowało ich ilość w odpadach komunalnych. 

W debacie wziął też udział prezes Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Recyklingu 

Jerzy Ziaja. Zaprezentował niemieckie doświadczenia z technologią odzysku i utylizacji 

zmieszanych odpadów komunalnych. Pozwala ona na odzyskanie szkła, metali żelaznych i 

nieżelaznych oraz odpadów mineralnych, które mogą być użyte np. do rekultywacji 

terenu. „Pozostała masa odpadowa poddawana jest biologicznemu suszeniu, w wyniku 

którego powstaje woda i stabilat, który może być wykorzystywany jako paliwo 

alternatywne” – wyjaśniał prezes Ziaja. Pozostali uczestnicy panelu wskazali jednak, że 

przy szeregu zalet, jakie ma ta technologia (brak składowisk odpadów, odzysk surowców 

wtórnych oraz redukcja żużli i popiołów), system stosowany w niektórych landach 

niemieckich ma też swoje wady. Najpoważniejszą jest konieczność spalania stabilatu w 

specjalnych piecach, które muszą spełniać takie same normy jak spalarnie odpadów. 

Druga część panelu przeznaczona była na dyskusję na temat przyszłości 

gospodarki odpadami w Krakowie. Wzięli w niej udział właściciele firm zajmujących się 

wywozem śmieci na terenie naszego miasta. Zaproponowali oni, by możliwa była budowa 

także prywatnych, nie należących do gminy, zbiorczych punktów gromadzenia odpadów. 

Wskazywano też na konieczność budowy 4-5 sortowni śmieci, co pozwoliłoby na 

racjonalne wykorzystanie odpadów zmieszanych. 

W poniedziałek, 15 listopada ma zostać zorganizowany kolejny panel dyskusyjny 

w ramach projektu "Czysty Kraków - Lepsze Życie - podnoszenie świadomości oraz 

wiedzy mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami". Tym razem 

dyskusja poświęcona będzie edukacji ekologicznej. (M). 

CORRIDA I DUDEK SZUKAJĄ DOMU 

Kilkaset psów i kotów czeka w krakowskim schronisku na dobry dom. Co 

środę publikujemy zdjęcia z opisem dwóch zwierzaków, które potrzebują 

nowego opiekuna. W tym tygodniu  szukamy domu dla suczki o imieniu Corrida i  

kotka – Dudka. 

Corrida to  urocza suczka  która ma zaledwie 1,5 roku. W zasadzie jest   

„dzieckiem schroniska”, bo pierwszy raz trafiła do azylu mając 3,5 miesiąca. Została 

adoptowana, ale po dwóch miesiącach Corridę zwrócono. Od tej pory ta sympatyczna 

suczka żyje w krakowskim schronisku zaczepiając łapką przechodniów i prosząc o nowy 

dom. 
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Corrida świetnie dogaduje się z innymi psami, lubi dzieci. Przez ten krótki czas 

poza schroniskiem żyła w mieszkaniu, gdzie zachowywała czystość. Jeszcze przed zimą 

prosi o  nowy, odpowiedzialny dom. 

Dudek to ośmioletni kot nauczony czystości. Mieszkał z dwoma innymi kotami ale, 

niestety, on i jego towarzysze trafili do schroniska w lipcu tego roku. Właściciel zrzekł się 

Dudka z  powodu braku warunków.  

Dudek jest nieśmiały, zatem nie umie się “sprzedać” gdy przychodzą ludzie 

zainteresowani kocią adopcją. Chowa się, jednak  wystarczy wziąć go na ręce, przytulić, 

żeby nabrał pewności. 

Osoby, które chciałyby przygarnąć Corridę lub Dudka prosimy o kontakt z 

Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel.  429-74-72. Nowi 

opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne,  

zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do 

tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a 

wydaje nowym opiekunom w godzinach 10 - 14 i 15 - 17 przez wszystkie dni tygodnia 

(również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających 

na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS). 

WYLICYTUJ SIEDZIBĘ DLA SWOJEJ FIRMY 
Zarząd Budynków Komunalnych przeprowadza aukcje, podczas  których 

można wylicytować atrakcyjnie położone lokale pod działalność gospodarczą. 

Najbliższa okazja do wynajęcia lokalu w drodze licytacji będzie 30 listopada.  

  W ofercie ZBK znajdują się lokale użytkowe (prywatne oraz gminne) położone 

zarówno w ścisłym centrum miasta, jak i w innych częściach Krakowa, m.in. w Nowej 

Hucie. Są to zarówno lokale o charakterze typowo handlowym - położone w głównych 

ciągach handlowych, lokale, które mogą być przeznaczone na biura - położone na 

piętrach oraz lokale typowo usługowe. 

Osoby, które chcą prowadzić firmę w centrum Miasta w ofercie ZBK znajdą m. in. lokale 

przy Placu Szczepańskim 6, przy ul. Dietla 29, ul. Czarnowiejskiej 21, Batorego 2  

(7 lokali). Z kolei lokale w Nowej Hucie położone są m.in. na os. Słonecznym, os. 

Uroczym 5, os. na Wzgórzach.  

Ceną wywoławczą do licytacji czynszu za 1 m²  będzie stawka najwyższa ze 

zgłoszonych w ofercie na dany lokal użytkowy. Deklarowana stawka nie może wynieść 

mniej niż kwota określona w regulaminie aukcji. Minimalna kwota przewidziana 

regulaminem uzależniona jest od rodzaju deklarowanej działalności i strefy miasta, w 
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której znajduje się dany lokal. 

Aukcja rozpocznie się  30 listopada o godz. 10 w siedzibie Zarządu Budynków 

Komunalnych w Krakowie, os. Złotej Jesieni 14 (sala konferencyjna – III piętro). 

Warunkiem udziału w aukcji jest złożenie oferty do 29 listopada do godz. 11 oraz 

dokonanie wpłaty wadium  do 29 listopada do godz. 9:30. Informacji dotyczących zasad 

przeprowadzenia aukcji udziela Referat Lokali Użytkowych   i Fortów Zarządu Budynków 

Komunalnych, pod numerem telefonu 12 616-6154, 12 616-6155. Więcej informacji 

znajduje się pod adresem internetowym www.zbk.krakow.pl  oraz na tablicach ogłoszeń 

w Wydziale Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa oraz w Zarządzie Budynków 

Komunalnych. (KS). 

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA NAJMŁODSZYCH   

 Miasto kontynuuje program bezpłatnych szczepień przeciwko 

pneumokokom dla dzieci uczęszczających do żłobków i przedszkoli 

samorządowych na terenie Miasta Krakowa. 

Od początku listopada do Programu w zakresie szczepienia przeciwko 

pneumokokom mogą być rejestrowane dzieci z rodzin wielodzietnych (więcej niż dwoje 

dzieci w rodzinie), które uczęszczają do żłobków samorządowych Miasta Krakowa lub 

uczęszczają do publicznych i niepublicznych przedszkoli bez względu na wiek (na 

podstawie zawartej umowy o korzystanie z usług żłobka lub przedszkola) oraz dzieci z 

rodzin objętych opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. 

Dzieci powinny mieć miejsce zamieszkania na terenie Miasta Krakowa (zameldowanie na 

pobyt stały lub czasowy, trwający przez okres co najmniej trzech miesięcy w dniu 

szczepienia). 

   Program w zakresie profilaktyki zakażeń pneumokokowych jest realizowany przez: 

Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80. Informacja i 

rejestracja do szczepień: (12) 614-26-06 (odrębna linia telefoniczna), czynna: 

poniedziałek, piątek: 8 – 15; wtorek, środa, czwartek: 8 – 18. 

Ostatecznej kwalifikacji do szczepienia dziecka dokonuje lekarz. 

Rodzice lub opiekunowie dzieci powinni ustalić telefonicznie dokładny termin szczepienia, 

zgłaszając się do szczepienia z „książeczkami zdrowia i szczepień dziecka”, celem 

odnotowania w nich faktu i daty wykonania szczepienia. Niezbędny będzie dokument 

potwierdzający tożsamość dziecka (oświadczenie rodzica) wraz z Nr PESEL (datą 

urodzenia) oraz wskazaniem miejsca (adresu) zameldowania oraz zawarta umowa o 

korzystanie z usług żłobka samorządowego lub przedszkola (do wglądu). 

Uwaga! Decyduje kolejność zgłoszeń dzieci, do wyczerpania ilości 

szczepionek, nie później niż do dnia 30 listopada br. Prowadzona będzie lista dzieci 

oczekujących na udział w Programie (lista rezerwowa do szczepień z przyczyn losowych, 

np. choroba dziecka).  
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W razie jakicholwiek wątpliwości prosimy o kontakt z Referatem Zdrowia Biura ds. 

Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa: al. Powstania Warszawskiego 10, IV piętro, 

pokój Nr 404/411 31-549 Kraków tel. (12) 616-94-96 (JD).    

           TĘCZOWE PIOSENKI JANA WOJDAKA 

Koncertem galowym w Nowohuckim Centrum Kultury zakończy się jutro 

(11 listopada, czwartek) jedenasty Festiwal Dzieci i Młodzieży „Tęczowe 

piosenki Jana Wojdaka”. Koncert rozpocznie się o godz. 17. Wcześniej w godz. 

9:-14 odbywać się będą przesłuchania finałowe. 

Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka to ogólnopolski festiwal, w którym bierze udział 

kilka tysięcy dzieci i młodzieży. Początkowo był to festiwal obejmujący zasięgiem jedynie 

Małopolskę, duże zainteresowanie sprawiło, że jego zasięgiem objęto cały kraj. 

Bilet na koncert galowy (ważny także na przesłuchania konkursowe) kosztuje 10 

zł. Dodatkowe informacje są dostępne pod numerem telefonu 12-644-02-66 wew. 228 

oraz na stronie internetowej www.nck.krakow.pl. Koncert odbędzie się w sali teatralnej 

Nowohuckiego Centrum Krakowa, al. Jana Pawła II 232. (KF). 

 

W CZWARTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski   

 9:45 - Złożenie wiązanki na sarkofagu Marszałka Józefa Piłsudskiego w Krypcie 

Srebrnych Dzwonów, a także na grobie Lecha i Marii Kaczyńskich oraz przy tablicy 

upamiętniającej ofiary katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem  

 10:00 – Msza św. z okazji Święta Niepodległości, Katedra na Wawelu  

 11:15 – Złożenie wspólnego wieńca od społeczności Krakowa i Małopolski pod 

Krzyżem Katyńskim, pl. Ojca Adama Studzińskiego  

 11:30 – Pochód patriotyczny Drogą Królewska z Wawelu na pl. Matejki  

 12:30 – Uroczystość przed Grobem Nieznanego Żołnierza, pl. Matejki  

 17:00 – 39. Lekcja Śpiewania „Radosna Niepodległości”, Rynek Główny  

19:30 – Koncert finałowy Festiwalu Muzyki Polskiej, Teatr im. Juliusza 

Słowackiego, pl. św. Ducha 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 10:00 – Msza św. z okazji Święta Niepodległości, Katedra na Wawelu  

 11:15 – Złożenie wspólnego wieńca od społeczności Krakowa i Małopolski pod 

Krzyżem Katyńskim, pl. Ojca Adama Studzińskiego  

 11:30 – Pochód patriotyczny Drogą Królewska z Wawelu na pl. Matejki  

 12:30 – Uroczystość przed Grobem Nieznanego Żołnierza, pl. Matejki  

 17:00 – 39. Lekcja Śpiewania „Radosna Niepodległości”, Rynek Główny  

19:30 – Koncert finałowy Festiwalu Muzyki Polskiej, Teatr im. Juliusza 
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Słowackiego, pl. św. Ducha 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Lęcznarowicz  

12:30 – Uroczystość przed Grobem Nieznanego Żołnierza, pl. Matejki  

 17:00 – Koncert galowy jedenastego Festiwalu Dzieci i Młodzieży „Tęczowe 

piosenki Jana Wojdaka”, Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232  

 

W PIĄTEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 19:00 – Koncert z okazji Święta Niepodległości, Filharmonia Krakowska, ul. 

Zwierzyniecka 1  

 20:00 – Mecz Wisła Kraków – Legia Warszawa, stadion miejski im. Henryka 

Reymana, ul. Reymonta 22 

     

INFORMACJE DROGOWE:  
 

FUNKCJONOWANIE KOMUNIKACJI W CZASIE DŁUGIEGO WEEKENDU 

W okresie od 11 do 14 listopada, komunikacja miejska i aglomeracyjna 

będzie kursować według zmienionych rozkładów jazdy. 

Tramwaje i autobusy aglomeracyjne będą jeździć według następujących 

rozkładów: 

 czwartek, 11 listopada: komunikacja kursuje według świątecznych rozkładów 

jazdy. Natomiast  linie nocne 601, 605, 610 i 613 w nocy z 11 / 12 listopada będą 

jeździć według rozkładu jak z  piątku na sobotę, 

 piątek, 12 listopada: komunikacja kursuje według sobotnich rozkładów jazdy z 

następującymi wyjątkami i uwagami: 

- linie 11 i 23 – zostaną wykonane dodatkowe kursy; 

- linie 107, 114, 116, 120, 135, 144, 158, 182, 194 – zostaną wykonane 

dodatkowe kursy, 

- linie 108 i 118 kursują według powszednich rozkładów jazdy, 

- linia 151 – kursuje według specjalnego rozkładu jazdy 

- linia 409 – nie kursuje, 

 sobota, 13 listopada: komunikacja kursuje według sobotnich rozkładów jazdy, 

 niedziela, 14 listopada: komunikacja kursuje według świątecznych rozkładów 

jazdy. 

Dodatkowe informacje dostępne są na stronie www.mpk.krakow.pl. (M). 

ZMIANA TRASY LINII NR 20 

Od jutra (11 listopada, czwartek) linia tramwajowa nr 20 nie dojedzie do 
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ulicy Nowohuckiej. Za to wcześniej niż planowano, bo już od 19 listopada, 

uruchomiona będzie komunikacja tramwajowa do pętli przy ulicy Golikówka. 

Od czwartku, 11 listopada linia tramwajowa nr 20 nie będzie kursować do ulicy 

Nowohuckiej, tylko od ronda Mogilskiego ulicą Mogilska do pętli Wieczysta. W okresie, 

kiedy do ulicy Nowohuckiej nie będzie jeździł tramwaj, a więc od 11 do 18 listopada, dla 

pasażerów zostanie uruchomiona specjalna linia autobusowa nr 720. Będzie ona 

kursować na trasie Dworzec Główny Wschód, Lubomirskiego, rondo Mogilskie, Powstania 

Warszawskiego, rondo Grzegórzeckie, Kotlarska do przystanku koło Krakowskiej 

Akademii. W ten rejon miasta będzie można także dojechać liniami autobusowymi nr 115 

oraz 287. 

„Zmiana trasy linii 20 jest związana z koniecznością połączenia torowiska w ulicy 

Klimeckiego z torowiskiem w nowo wybudowanej ulicy Kuklińskiego” – tłumaczy Marek 

Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA. Aby to zrobić wykonawca najpierw musi 

zdemontować tzw. przejazdówkę, na której do tej pory dwukierunkowe tramwaje mogły 

zmieniać tor. Następnie konieczne będzie położenie fragmentu nowego toru, 

zamontowanie słupów trakcyjnych oraz sieci trakcyjnej. Prace potrwają od 11 do 18 

listopada. 

„Po zakończeniu prac zwianych z łączeniem torowiska w rejonie ulicy Nowohuckiej 

pasażerowie będą mogli dojechać tramwajem już do samej pętli w Płaszowie” – 

zapowiada Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Po nowym torowisku będą kursować 

dwie linie: nr 20 z Bronowic oraz nr 11 z Łagiewnik. 

Po 18 listopada zadowoleni będą też kierowcy. Oddanie nowej linii tramwajowej 

będzie się bowiem wiązać z udrożnieniem przejazdu od ronda Grzegórzeckiego w 

kierunku Rybitw. Samochodem będzie można przejechać z ulicy Klimeckiego w nową 

ulicę Kuklińskiego, a następnie w przebudowaną ulicę Lipską. 

Przypomnijmy, że budowa nowej linii tramwajowej do ulicy Golikówka trwa od 

stycznia 2010 roku. Już w sierpniu dla pasażerów został oddany pierwszy fragment 

nowego torowiska łączący rondo Grzegórzeckiego z ulicą Nowohucką. Nowa linia ma 

ponad 4 km i biegnie ulicami: Kotlarską, Herlinga Grudzińskiego, Klimeckiego, następnie 

pod estakadą budowaną w ciągu ulic Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich, po nowo 

wybudowanej ulicy Kuklińskiego, a wreszcie ulicą Lipską do pętli w Płaszowie. 

Na trasie nowej linii tramwajowej znajduje się siedem przystanków: rondo 

Grzegórzeckie, Zabłocie, Klimeckiego, Kuklińskiego, Gromadzka, Lipska, Rzebika i pętla, 

która będzie nosić nazwę Mały Płaszów. Warto podkreślić, że nowa pętla będzie pełnić 

funkcje dworca przesiadkowego, z którego oprócz tramwaju będą odjeżdżać także 

autobusy. To ułatwi przesiadanie się pasażerom i dojazd do centrum miasta 

mieszkańcom osiedla Złocień i Rybitw. 

Budowa nowej linii tramwajowej jest inwestycją realizowaną w ramach unijnego 
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projektu: Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej – etap II. 

Inwestorem tego projektu w imieniu Miasta Kraków jest Miejskie Przedsiębiorstwo 

Komunikacyjne S.A. w Krakowie, które środki potrzebne na realizację budowy nowej linii 

tramwajowej pozyskało z Unii Europejskiej oraz z dwóch europejskich banków: EBI i 

EBOR-u. 

Oddanie nowej linii tramwajowej nie oznacza, że zakończą się wszystkie 

inwestycje prowadzone w tym rejonie. Nadal prace będą trwać przy budowie estakady i 

modernizacji fragmentu jezdni północnej ul. Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich. 

Zakończenie wszystkich prac zgodnie z umową jest przewidziane na kwiecień 

przyszłego roku. (M).  

RUSZA NAPRAWA MOSTU GRUNWALDZKIEGO 

W środę, 10 listopada w nocy ruszają popowodziowe naprawy mostu 

Grunwaldzkiego. Roboty nie spowodują utrudnień w komunikacji zbiorowej. 

W środę, 10 listopada, po godzinie 22 rozpoczną się prace konserwacyjne dylatacji 

na moście Grunwaldzkim. Potrwają one do godz. 5 w poniedziałek, 15 listopada. 

Prowadzone prace nie wpłyną w żaden sposób na ruch komunikacji zbiorowej. 

Prace zostały podzielone na trzy etapy: 

 Etap 1 - zajęcie prawego pasa ruchu oraz ciągu pieszo-rowerowego w kierunku 

ronda Grunwaldzkiego; 

 Etap 2 - zajęcie prawego pasa ruchu oraz ciągu pieszo-rowerowego w kierunku ul. 

Dietla; 

 Etap 3 - zajęcie lewych pasów ruchu obu jezdni. (M).  

UTRUDNIENIA W RUCHU 16 LISTOPADA  

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że we wtorek, 16 

listopada, pomiędzy godziną  20.15 a 21.30 na czas przejścia uczestników nabożeństwa 

Drogi Krzyżowej zostaną chwilowo zamknięte dla ruchu kołowego ulice: Pułaskiego, 

Skwerowa, Zagrody, Rolna, Szwedzka, Dworska, Twardowskiego, św. Jacka. (M). 

 
WARTO WIEDZIEĆ: 
      

CUKIER NIE ZAWSZE KRZEPI – ZBADAJ SIĘ  

14 listopada obchodzony jest na całym świecie Światowy Dzień Walki z 

Cukrzycą (World Diabetes Day). Głównym celem obchodów Światowego Dnia 

Walki z Cukrzycą jest zwiększenie świadomości społeczeństwa odnośnie 

przyczyn, objawów, sposobów leczenia choroby i powikłań związanych z nią 

oraz promowanie zdrowego stylu życia. Tematem przewodnim na lata 2009-

2013 jest „Edukacja i prewencja”, a hasło szczegółowe na ten rok brzmi 

„Przejmijmy kontrolę nad cukrzycą. Teraz”. 
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  Ogólnopolska Federacja Organizacji Pomocy Dzieciom i Młodzieży Chorym na 

Cukrzycę, portal MojaCukrzyca.org oraz CenterMed Szpital i Przychodnia po raz drugi 

organizują w Krakowie obchody Światowego Dnia Walki z Cukrzycą, które potrwają trzy 

dni – od 12 do 14 listopada.  

Obchody Światowego Dnia Walki z Cukrzycą rozpoczną się w piątek, 12 listopada.  

Wokół krakowskich Plant pojedzie „SŁODKI TRAMWAJ”, w którym odbędzie się bezpłatny 

pomiar cukru we krwi oraz promocja Marszu Diabetyków z Przyjaciółmi. Tramwaj ruszy 

o godzinie 10. Będzie jeździł przez co najmniej trzy godziny. 

W sobotę, 13 listopada od godziny 9 do 14, odbędzie się dzień otwarty w siedzibie 

Centrum Diabetologii Klinicznej CenterMed przy ulicy Św. Łazarza 14. W ramach dnia 

otwartego przygotowano dla pacjentów bezpłatne analizy i konsultacje, które prowadzone 

będą przez doświadczone dietetyczki i pielęgniarki w zakresie zaleceń żywieniowych, diet, 

samokontroli glikemii, technik wstrzyknięć, piór insulinowych i pomp insulinowych. 

Dostępni będą specjaliści kliniczni w następujących poradniach: diabetologicznej, 

diabetologicznej dla kobiet z cukrzycą w ciąży, endokrynologicznej, kardiologicznej, 

okulistycznej, otyłości, stopy cukrzycowej, neurologicznej. Rejestrację oraz wszelkie 

informacje można uzyskać dzwoniąc pod numer: 12 370 82 00. 

Kulminacja obchodów nastąpi 14 listopada na Małym Rynku. Odbędzie się tam 

Marsz Diabetyków z Przyjaciółmi. Zbiórka przewidziana jest o godz. 10. Marsz wystartuje 

około 11 – diabetycy, rodziny, znajomi i przyjaciele przejdą wokół Rynku Głównego. Na 

Marsz przyjadą diabetycy z różnych regionów Polski.   

Podczas Marszu Diabetyków z Przyjaciółmi na Małym Rynku wystąpi Robert Kasprzycki.  

Jego występ poprzedzą krótkie występy młodych artytów – osób chorych na cukrzycę 

oraz występ Anny Dębskiej. 

W godz. 11.30 – 16 w namiotach na Małym Rynku będzie można skorzystać z 

bezpłatnych badań: cukru we krwi, ciśnienia tętniczego, cholesterolu, hemoglobiny 

glikowanej (Hba1c), tkanki tłuszczowej, masy ciała.  Konsultacji będą udzielać lekarz 

diabetolog, pielęgniarka diabetologiczna, dietetyk. Dla uczestników przygotowano 

również konkursy z nagrodami, szkolenie z udzielania pierwszej pomocy, szkolenie z 

instruktorem Nordic Walking.   

Około godziny 16 na niebiesko rozbłyśnie Wieża Ratuszowa. Jest to symbol jedności 

z diabetykami na całym świecie. Niebieskie światło oświetli najsłynniejsze budynki 

świata: Tower oraz figurę Wielkiego Buddy w Japonii, w Brazylii Statuę Chrystusa 

Zbawiciela, a także Operę w Sydney. Podświetlenie zabytków ma pokazać globalną 

jedność diabetyków i ich rodzin w walce o prawa osób chorych na cukrzycę.  

Organizatorzy chcą po raz drugi pokazać, że cukrzyca jest światowym problemem, z 

którym należy walczyć i przed którym należy się strzec - w przypadku cukrzycy typu 

drugiego i że właściwe prowadzenie cukrzycy typu pierwszego, samokontrola, edukacja 
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pozwolą chorym na normalne i szczęśliwe życie. 

Marsz odbywa się w ramach ogólnoświatowej akcji GLOBAL DIABETES WALK. 

Patronat honorowy nad krakowskimi obchodami Światowego Dnia Walki z Cukrzycą objął 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Patronat honorowy nad imprezą objęli także prof. 

Hanna Dziatkowiak oraz prof. Jacek Sieradzki.  

Światowy Dzień Walki z Cukrzycą obchodzony jest każdego roku 14 listopada. 

Tego dnia w 1891 r. urodził się Frederick Banting, który wraz Charles'em Bestem jako 

pierwszy opracował sposób, dzięki któremu w 1922 r. została odkryta insulina (insulina - 

to hormon, który odgrywa zasadniczą rolę w metabolizmie węglowodanów, ale także 

białek i tłuszczów). 

Światowy Dzień Walki z Cukrzycą pierwszy raz zorganizowała w 1991 roku 

Międzynarodowa Federacja Chorych na Cukrzycę (IDF) wraz ze Światową Organizacją 

Zdrowia (WHO). Była to reakcja na alarmujący wzrost liczby chorych na cukrzycę na 

całym świecie. Obecnie 285 milionów ludzi na świecie choruje na cukrzycę, szacuje się, 

że w 2025 roku będzie ich aż 380 milionów. 

Więcej informacji na stronie www.marsz.mojacukrzyca.org (JD).  

 

Filip Szatanik 

                                                  Kierownik Biura Prasowego     

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa 

 


